NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIOESTE (NEaDUNI/UNIOESTE)

EDITAL Nº 036/2022-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

RESPOSTA AOS RECURSOS DOS RESULTADOS
DA AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS E
ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS PARA TUTOR
ONLINE, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,
OFERTADO PELO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
OESTE DO PARANÁ.

As Coordenadoras Geral e Adjunta, do Núcleo de Educação a Distância da Unioeste,

no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- as solicitações de Recurso apresentadas pelos candidatos, conforme item 8 do

Edital nº 019/2022, NEADUNI/CAPES/UAB - Seleção de Candidatos para Tutor Online e

- o Edital nº 34/2022 - NEADUNI/CAPES/UAB – que publicou os Resultados da

análise dos currículos e da entrevista,

TORNAM PÚBLICO:

Resposta aos recursos apresentados constante no Anexo I deste edital.

Publique-se.

Cascavel (PR), 29 de agosto de 2022.

Profa. Dra. Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 608/2021 - GRE

Profa. Dra. Lucia Terezinha Zanato Tureck
Coordenadora Adjunta do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 610/2021 – GRE

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIOESTE (NEaDUNI/UNIOESTE)

ANEXO I EDITAL Nº 036/2022-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

Nº Inscrição 218483

Candidato Adriana da Maia

Recurso:   Venho por meio deste pedir a revisão dos meus documentos em relação a
experiência na Docência.
Resposta: Recurso aceito, inserida pontuação.

Nº Inscrição 218814

Candidato Amanda Luiza Rodrigues Lisboa

Recurso:  Venho requerer revisão de nota, referente ao currículo, conforme consta no item 12,
do Edital nº 19/2022.
Resposta: No arquivo de documentos enviados há uma graduação e duas especializações, foi
revista a pontuação e inserida.

Nº Inscrição 219095

Candidato Daniele Franchini de Lemos

Recurso:  Acredito que houve um equívoco ao somar minha pontuação com relação ao
currículo, visto que não está de acordo com a pontuação estabelecida por meio do edital nNº
019/2022-NEADUNI /UNIOESTE/UAB.
Resposta:  Recurso aceito, pontuação corrigida.

Nº Inscrição 217592

Candidato Dilma Pereira dos Santos

Recurso:  Venho pedir revisão da nota do currículo

Resposta:  Recurso aceito, pontuação corrigida.

Nº Inscrição 217329

Candidato Gracieli Cristiani Schroeder Castilho

Recurso:  Pelos documentos encaminhados e as pontuações do anexo do edital 19/2022, não
fecha o valor da nota do currículo.
Resposta:  Recurso aceito, pontuação corrigida.

Nº Inscrição 218394

Candidato Jaqueline Antonello

Recurso:  Questiono a pontuação do currículo, pois os itens e documentos que apresentei no
Anexo II do Edital n º 19/2022-NEADUNI/UNIOESTE/UAB totalizam mais do que os 25 pontos
descritos no Edital n° 34.
Resposta:  Recurso aceito, pontuação corrigida.

Nº Inscrição 216498

Candidato Leandro as Silva Matos

Recurso:  Venho por meio deste, apresentar RECURSO, visto que há divergência na nota final
do resultado publicado no Edital 034_2022, de 24 agosto de 2022.
Resposta:  Recurso aceito, média corrigida.

Nº Inscrição 217771

Candidato Leonardo Pereira Menezes

Recurso:  solicito a reconsideração da nota atribuída e reposicionamento de minha média.
Resposta:  Recurso aceito parcialmente; quanto à docência, a função de Auxiliar no
desenvolvimento infantil não é considerada. Mantém a pontuação inicial.

Nº Inscrição 217567

Candidato Luzia Lúcia dos Santos Moreira

Recurso:   Solicito recontagem dos títulos e tempo de serviço; como docente na educação
básica
Resposta:  Recurso aceito, pontuação corrigida.

Nº Inscrição 217778

Candidato Maria Izabel Itararé

Recurso:  Solicito a reconsideração dos documentos enviados para apreciação conforme edital

nº 019/2022-NEADUNI /UNIOESTE/UAB.

Resposta:  Recurso aceito com inserção pontos na Docência. Verificar os itens do Edital pois é
1 ponto a cada 12 meses de Docência e a graduação utilizada para inscrição não pontua.

Nº Inscrição 218718

Candidato Paulo Jose Pedroso

Recurso:  Revisão no cálculo da pontuação referente à análise do currículo no processo
mencionado.
Resposta:  Recurso aceito sobre a especialização, pontuação corrigida, porém a graduação
utilizada para inscrição não pontua.

Nº Inscrição 2178909

Candidato Rozane Fatima Boni Getassi

Recurso:  Venho através dessa recorrer a minha classificação pois eu fiz a entrevista sim e
aparece como falta.
Resposta:  Recurso aceito, inserida a nota da Entrevista.

Nº Inscrição 219000

Candidato Sandra Aparecida Brasil

Recurso:  ao verificar o Edital Nº 34/2022, consta que estive ausente na entrevista (F).
No entanto, há um erro, porque eu participei da entrevista no dia e horário previsto.
Resposta:  Aceito o Recurso, inserida a nota da Entrevista

Nº Inscrição 219059

Candidato Tatiane Carraro

Recurso:  Penso que possa ter ocorrido algum equívoco quanto ao cálculo da pontuação, por-
tanto, solicito esclarecimento.
Resposta:   Recurso aceito, pontuação corrigida.

Nº Inscrição 217763

Candidato Tatiane Lichinski

Recurso:  Apresento recurso junto ao NEaDUNI/Unioeste/UAB, solicitando a revisão do
resultado da análise de currículo (títulos e tempo de serviço) do edital nº 034/2022.
Resposta:  Recurso aceito, pontuação corrigida.